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Seit den Märztagen des Jahres 1813 war es auch den Trierern klar, daß es angesichts des 
Zusammenbruchs der französischen Armeen nach der Völkerschlacht bei Leipzig nicht mehr 
lange dauern würde, bis die Verbündeten auch die Stadt Trier erreichen würden. In der Neu-
jahrsnacht zum 1. Jan. 1814 setzten Blücher und Gneisenau mit der Schlesischen Armee bei 
Kaub über den Rhein. Das York’sche Korps war in zwei Kolonnen eingeteilt, wovon das eine 
über St. Wendel, das andere über Birkenfeld die Saar erreichen sollte. Graf Henkel von Don-
nersmarck hatte das Kommando eines Detachements1, bestehend aus einem Infanterieba-
taillon, vier Schwadronen Kavallerie und einer halben berittenen Batterie. Er zog in der Nacht 
vom 5. auf den 6. Januar 1814 in die Stadt Trier ein. In einem Bericht schildert er seine 
Eindrücke: 
 
„Ich hielt in Begleitung der Behörden einen feierlichen Einzug. Der Magistrat empfing mich im 
Ornat, Nachts um ein Uhr an dem Thore (Simeonstor). Ich ließ die Cavallerie gleich durch die 
Stadt über die Mosel, deren schöne alte Brücke man unversehrt gelassen hatte, zur Verfol-
gung des Feindes vorgehen, der sich auf Luxemburg zurückgezogen hatte, besetzte das 
Moselstor stark mit Infanterie und ließ die übrigen Truppen auf dem Markte vor der Mairie 
bivouaquieren. Die innere Ordnung der Stadt übertrug ich der Bürgerschaft. Sie wurde auch 
so wenig gefährdet, daß mehrere, besonders Damen, am Morgen ganz verwundert waren, 
Preußen in der Stadt zu finden. Nun ging ich auf die Mairie und versicherte Schutz und 
Sicherheit jedem einzelnen Einwohner. Ich ernannte Capitain von Holleben zum Comman-
danten und Leutnant Bayer zum Platzmajor in der Stadt. Im Hause eines jungen Herrn Nell 
wurde ich einquartiert.  
 

• Ich machte an 800 Mann, teils Kranke, teils Gesunde, zu Gefangenen,  
• befreite 1500 für die französische Armee Conscribierte, die mit Pässen nach Hause 

entlassen wurden,  
• erbeutete für 500000 Franken kaiserlichen Tabak, von dem ich einen Teil der Armee 

zuschickte, den anderen verkaufte,  
• 1500 Gewehre, wobei ein Transport mitgerechnet ist, der bei Echternach genommen 

wurde, 
• und fand in der nahe liegenden Eisengießerei 39.000 sechspfündige Kanonenkugeln, 
• auch mehreres Tuch, Bekeldungs- und Reitzeugstücke für die Cavallerie.“ 

 
Von Trier aus unternahm Henkel von Donnersmark fortgesetzt kleine Aufklärungen in Rich-
tung Luxemburg und gegen die Maas. Ein Leutnant von dem Laib-Füsilier-Bataillon mit 
einigen Tirailleurs2 wurde auf Wagen vorgeschickt, um die Versorgung der französischen 
Truppen zu stören und weitere Requisitionen zu verhindern. Trier wurde für einige Zeit zum 
Mittelpunkt der Streifen und kleineren Unternehmungen in Feindesland. 
 
Die Stadt hatte unter großen Opfern die Kranken der beiden Armeen aufgenommen und ver-
sorgt. Die Franzosen brachten zudem ins Moseltal eine Krankheit, die damals als „Nerven-

                                                 
1 = kleinere militärische Abteilung mit Sonderauftrag 
2 = Schützen 



fieber“ bezeichnet wurde, die aber wohl richtiger „Typhus“ 3 genannt werden muß. Die Epide-
mie war meist auf Verunreinigung der Nahrungsmittel zurückzuführen. In Trier, wo ein Militär-
hospital zur Aufnahme und zur Verpflegung der Kranken und Verwundeten eingerichtet 
worden war, starben in kurzer Zeit 500 bis 600 Soldaten und Einwohner4, sowohl an dieser 
Epidemie, als auch an den Folgen der Vorpostengefechte und kleinen Plänkeleien des 
Jahres 1814. 
 
Die preußischen Militärpersonen entstammen vorwiegend aus Offiziers- und Mannschafts-
graden der Schlesischen Armee, letztlich aus allen Gauen Deutschlands, insbesondere aus 
den preußischen Landen. 
 

Die folgende Tabelle enthält die Register # des Eintrages im Journal, 
Name, Vorname, Ort, Truppengattung, Sterbedatum: 

 
Reg. # NAME Vorname Ort Truppengattung verstorben:

68 ABRAHAM August Hermsdorf Soldat du 14. Rgt de Landwehr 
prußien 22 2 1814

183 AFFRELZICK Jean ? ohne Angabe 1 3 1814
70 ANDRE Francois Koenigsdorff Soldat du Landwehr Reichenbach 23 2 1814
50 ANDRES Antoine Koenigsdorff Soldat du Landwehr Reichenbach 21 2 1814
87 ARNOLD Ernest Loevenberg Soldat du 1. Rgt du reserve 

prußien 27 2 1814
231 BABEL Antoine Wiesenthal Soldat pruß. 5. Rgt. Landwehr 26 3 1814
238 BAEHNER Christian Altenpfaden Soldat pruß. Currassier Rgt. 

Brandenburg 28 3 1814
131 BALCK August Lodwidne Soldat pruß.  7 3 1814
143 BALER August 

Ferdinand 
Wistegirsdorf Soldat pruß. 9. colonne de 

Munition 8 3 1814
112 BAMBERG Henry Atzberg Fussillier 1. Rgt Westpreußen 5 3 1814
137 BARENSKE Jean Leibschütz Soldat 4. Rgt Reichenbach 8 3 1814
104 BEHRENDT Charles Brossen Soldat pruß. 1. Rgt Westpreußen 3 3 1814
121 BEIST Jean Gottlieb Schmiede ohne Angaben 5 3 1814

89 BERDAU Frederic Priegnitz Curassier Rgt de Brandenbourg 27 2 1814
222 BERNKOLD Jean Nautres Soldat Rgt Westpreußen 23 3 1814

7 BERTNER Joseph Motz Soldat 12. preuß. Landwehr 10 2 1814
6 BETZOLD Jean Gottlieb Wilchendorf Soldat 26. preuß. Landwehr 9 2 1814

241 BETZOLT Fridericque Graberg Soldat preuß. 1. Rgt 
Westpreußen 29 3 1814

108 BEUSCHEL Joseph Wargel Ulan pruß. du 5. Rgt Landwehr 4 3 1814
88 BOLAND Samuel Eisleben Soldat 10. Rgt Westpreußen 27 2 1814

248 BRACKLAU Charles Zeneck Fussilier pruß. du Leibregiment 31 3 1814
71 BRADECK Karoschko Blodensa Soldat du 4. Rgt Landwehr 

Preußen 23 2 1814
180 BUCKLEE Martin Quilitz Soldat pruß. 6. Rgt 16 3 1814
262 CHARIN Charles Reinsberg Soldat pruß. du Leibregiment 3 4 1814
187 CHRISTOVA Jacquel Coren Soldat pruß. Rgt Landwehr 17 3 1814
206 CREMSO Jean Gersvaley Soldat Infantrist du Leibregiment 20 3 1814
165 DERLICK Francois Rahau Pruß. Rgt Landwehr 13 3 1814

8 DESTÉ Georg Franzolder Soldat 14. pruß. Landwehr 10 2 1814
21 DITMANN Gottlieb Galitsch Soldat 4. Rgt Landwehr pruß. 11 2 1814

113 DORN Jean Gottlieb Gletschke Pruß. 7. Rgt Westpreußen 5 3 1814

                                                 
3 Typhus = epidemische Infektionskrankheit, die mit langsam steigendem Fieber und mit Kopfschmerzen 
begann. Nach Durchfall und kleinen roten Flocken, die auf der Bauchhaut auftreten, folgen Darmbluten und 
Kreislaufkollaps. 
4 In der folgenden Aufstellung sterben die Menschen (bis auf zwei Ausnahmen) ausschließlich zwischen 
Februar und April 1814 



51 DRE(S)TISCH Gottlieb Grünbach Soldat 1. Rgt Infanterie Schlesien 21 2 1814
229 DUKAS Gottlieb Goldschütz Soldat pruß. 2. Rgt Westpreusen 25 3 1814
118 ESSEN Francois Allendorf Soldat du Rgt de Leibnitz 5 3 1814
234 ESSENBERGER Anton Rueckerts Soldat pruß. 2. Rgt Reserve 24 3 1814
122 EUSPORN Gottfried Ohnschütz Soldat du 10. Rgt Infanterie 5 3 1814
100 FEIGE Etienne Loeventhau Pruß. de l'artillerie à cheval 1 3 1814

9 FIEBIEG Frederic Kandorf Soldat 7. Rgt Infanterie Reserve 10 2 1814
211 FRANCK Goedefroi Oberlastdorf Soldat 14. Rgt Landwehr 21 4 1814
151 FREITAG Charles Schönwallenbach Soldat pruß. 5. Rgt 10 3 1814
194 GAUSENACK Martin 

Friedrich 
Darendorf Garde prußien 

18 3 1814
56 GEILLICH Chrétien Gross-Osten Landwehr Kaimnitz 22 2 1814

111 GEISSLER Jean George Drubelwitz Ulan preuß. 7. Rgt Schlesien 5 3 1814
10 GERBER ? Berschlo Fussilier 1. Rgt Westpreußen 10 2 1814

257 GESSERT Fredericque Dresheim Soldat pruß. 1. Rgt Westpreußen 2 4 1814
255 GOLDMANN Simon Schoenewald Soldat pruß. 5. Rgt Landwehr 2 4 1814

18 GOMBERT Chrétien Dung Soldat 5. Rgt Landwehr pruß. 11 2 1814
154 GOTTLIEB Friederique Landers Sauefen Soldat 11. collonne de munition 10 3 1814
202 GOTTLOB Henry Charles Neumark Fusillier pruß. 4. Comp. 19 3 1814
209 GRABO Christian Dego Soldat pruß. 2. Rgt de Fussilier 20 3 1814
201 GRIMM Godefred Welsdorf Soldat pruß. Rgt Reichenbach 19 3 1814

54 HA(O)LSTEIN Sebastian Holstein Soldat 10. Rgt res. Prußien 22 2 1814
145 HARTENBERGER Joseph Wengenberg Soldat pruß. 10. Rgt Schlesien 9 3 1814

92 HARTMANN Henry Harschleben Prußien 1. Rgt Westpreußen 28 2 1814
37 HAUPTMANN Jean Niedersteinberg Tiralleurs (Schütze) aus 

Schlesien 14 2 1814
97 HELWIG Jean Christoph Altwerden Pruß. Rgt Landwehr 1 3 1814
99 HEPNER Gaspard Schmocksheifen Prußien 7. Rgt Schlesien 1 3 1814

158 HERZEL Gottfried Michelsdorf Soldat 12 3 1814
16 HEUDRUCH Laurent Oschitzko Soldat du 10. Rgt Landwehr pruß. 10 2 1814
47 HILLEBRAND Charles 

Francois 
Guillaume 

Wenswald Dragon du Rgt de Neumark 

20 2 1814
204 HOSE Caspar Rigenechdorf Soldat du 6. Rgt Inf., 2. Bat. 1. 

Comp. 20 3 1814
196 JUNK Godefroi Sadewitz Soldat pruß. 18 3 1814
273 KABAUT Michel Kabow Soldat pruß. 10. Rgt, 1. Bat. 1. 

Comp. 10 4 1814
182 KAERGER Christoph Unterrisdorf Prußien 7. Rgt Westpreußen 16 3 1814
335 KARBSCH Gottlieb Lorenzberg Soldat pruß.  15 7 1814
138 KATZBERG Jean Gogola Soldat 1. Rgt Westpreußen 8 3 1814

69 KEISEL Gottlob Petersdorf Soldat 4. Rgt Landwehr 
Reichenbach 23 2 1814

252 KIEFER Joseph Gleiewitz Soldat prußien 3. Rgt Landwehr 1 4 1814
281 KIERBEIS ? Schwaleby Lancier 3. Rgt 9. Comp. 12 4 1814
226 KIES(E)LICH Ambrosius Thom Soldat prußien 2. Rgt der Ulanen 25 3 1814

27 KINDEL Gottfried Altfelsenberg 2. Landwehr Catolinsky 12 2 1814
52 KLAMM(E)  Christoph Westschütz Landwehr de 1. Escadron 

Schlesien 21 2 1814
134 KLEINER Gottlieb Weißen Prußien Rgt. Landwehr 7 3 1814

98 KLEINER Joseph Siebenhuben Prußien 10. Rgt Landwehr 1 3 1814
75 KLINCKERT Francois Scharten Soldat prußien 25 2 1814

161 KLING Antoine Sabschütz Soldat pruß. 2. Landwehr 12 3 1814
55 KLÜGER Gottfried Hoeyen Soldat Rgt Westpreußen 22 2 1814
20 KNOBLOCH Charles Nischels Soldat 4. Rgt Landwehr prußiend 11 2 1814

195 KOCH Lorenz Großhunich Soldat prußien 1. Rgt Schlesien 18 3 1814
217 KOEHL(ER) Christian Bremnitz Soldat prußien 2. Rgt 

Landenberger 22 3 1814



67 KORNSACK André Mehlkauf Soldat du 7. Rgt de Reserve 22 2 1814
173 KOTZEMKA Martin Fickwitz Fusilier du 1. Rgt Westpreußen 15 3 1814

90 KRAUSEN Benjamin Fischbergen Prußien Landwehr 28 2 1814
203 KRIMM Jacques Edelsdorf Soldat pruß.  19 3 1814
215 KRÜGER Gottlieb Steinau Soldat 3. Rgt Schlesien 22 3 1814
200 KUNT Christoph Hersbergen Soldat pruß. 19 3 1814
110 KUR Charles Kreuzendorf Soldat 7. Rgt Landwehr pruß. 5 3 1814

38 LANGER Jean Frederic Viso Unterwachtmeister 4. Landwehr 14 2 1814
278 LECHERT Wilhelm Gagetchen Soldat pruß. Rgt Kurfürst 

Constantin 11 4 1814
147 LEHMANN Christoph Nuhm Soldat du Brandenburger Rgt 9 3 1814
185 LEHMANN Godfroi Deutschnett Soldat pruß. 6. Rgt Infanterie 17 3 1814
232 LEIBELT Joseph Anligus (Auligut) Soldat pruß. Rgt Landwehr 26 3 1814
156 LENE Jean Christoph Rastock Soldat pruß. du Leibregiment 

prußien 11 3 1814
152 LIND(E)NER Gottlieb Petergau Fulilier prußien 3. Rgt 10 3 1814

15 LOSNER Francois Polnisch Neudorf Soldat 10. Inf. Rgt prußien 10 2 1814
221 LOYÉ Fategaule Rommel Soldat pruß. 1. Rgt Westpreußen 23 3 1814

96 LUDWIG Jean Samuel Langenruh Prußien Rgt Landwehr 1 3 1814
300 MAUCHENBERG Christian Hohnbruch Fulilier du Leib-Regiment 23 4 1814
340 MAYER Gottfried Buchholz Soldat pruß. Leib-Husaren-Rgt, 3. 

Escad. 29 8 1814
117 MEWERS Chrétien ? Soldat vom Leib-Regiment 5 3 1814
261 MOREL Jean Margentoel Soldat du Rgt Feldjäger 3 4 1814
175 NABEL Henry Gross-

Ossersleben 
Soldat 2. Rgt Westpreußen 

15 3 1814
101 NARGER Jean Benjamin Maywalde Pruß. de Landwehr 2 3 1814
153 NESSELER Jeremias Bolzdorf Soldat du train prußien 10 3 1814
166 NIEMAND Valentin Fontemenzlawitze Prußien 7. Rgt Landwehr 13 3 1814

81 NIERING Antoine Schlackendorf Soldat de Landwehr prußien 26 2 1814
249 NITZKE Gottlieb Miltz Soldat pruß. 8. Batt. der Artillerie 31 3 1814
109 OLEG Gottlieb Wischkowitz Soldat 1. Rgt Westpreußen 4 3 1814
148 OTHMANN Valentin Beyen Soldat pruß. 5. Rgt Landwehr 9 3 1814

41 PETZOLT Antoine Preiswitz Soldat du Landwehr Reichenbach 15 2 1814
19 PIESENBACK Georg Labond Ulan vom 5. Rgt 11 2 1814

130 PITTNER Joseph Schwoltz Cavallier 12. Rgt Landwehr 7 3 1814
191 POITSCH Godefroi Janovitz Soldat pruß. du 4. Rgt Landwehr 18 3 1814
219 POKUNKER Jean Wilhelmina Soldat pruß. 10. Rgt Landwehr 22 3 1814

94 POLCKEN Jean Sopan Soldat Rgt Reichenbach, 2. 
Comp. 1 3 1814

174 POST Henry Grumbendorf Soldat pruß. de Rgt de 
Brandenbourg 15 3 1814

267 PRITZKY Jean Glessin Grenadier pruß. de Rgt 
Westpreußen 4 4 1814

242 RECK Gottlieb Herzogwalde Soldat pruß. du 1. Rgt 
Westpreußen 29 3 1814

256 REIMUND Christoph Lomnitz Soldat pruß. Du 7. Rgt du Garde 2 4 1814
144 REINE Jean Schaondi Soldat du Leib-Füssilier Rgt 9 3 1814

49 RICHTER Frederic Stolsenwitz Soldat du 1. Rgt Infanterie 
Schlesien 21 2 1814

12 RIEDEL Jean Gottlieb Reichenbach Soldat 4. Landwehr pruß. 10 2 1814
126 RITTER Henry Henhaus Prußien du 2. Rgt Schlesien 6 3 1814
265 RODBECK Wilhelm Tempelhof Soldat 7. Rgt Westpreußen 4 4 1814
107 ROSA ? ? Ulan pruß. du 7. Rgt Landwehr 4 3 1814
125 ROSS Jean Gottfried Molsau Soldat 3. Rgt Landwehr Prußien 6 3 1814

40 RUSE Gottfried Malschön Soldat du 3. Landwehr Hessen 15 2 1814
79 SABOCK Valentin Olmuth Canonier der 8. Batt. Pruß. zu 

Fuß 26 2 1814



124 SAHL Jacob ? Soldat 1. Rgt Landwehr pruß. 6 3 1814
66 SAYER Frederic Langendorff Soldat 6. Rgt Landwehr Infanterie 22 2 1814

185 SCHAFRANERTH Joseph Koblau Prußien 17 3 1814
246 SCHEFF(E)LER Charles Bleichrohr Soldat 6. Rgt Reserve zu Fuß 30 3 1814
184 SCHERHOLZ Charles Medon Soldat du 5. Rgt Westpreußen 16 3 1814
193 SCHMITT Conrad Haseroth Fusilier prußien1. Rgt 18 3 1814
218 SCHMITT Martin Sevenich Soldat Curassier Brandenburger 

Rgt 22 3 1814
128 SCHOMBECK Jaques Kleinfurtzdorf Prußien de Rgt Landwehr 6 3 1814

11 SCHONY Gottlieb Kruser Soldat prußien 10 2 1814
135 SCHRAN Gottlieb Altdriefeld Prußien du 2. Rgt Landwehr 7 3 1814

78 SCHROEDER André Kloster 
Kreiningen 

Soldat 1. Rgt Infanteria Schlesien 
26 2 1814

190 SCHROEDER Frederique Altselendorf Soldat pruß. de la "Brodtcolonne" 18 3 1814
149 SCHROEDER Friederique Dickersdorf Soldat prußien 10 3 1814
140 SE(E)NLICHT ? ? ohne Angabe 8 3 1814
105 SEIFERT ? Kleinbrembach Soldat prußien 1. Rgt 

Westpreußen 3 3 1814
119 SENDON Wilhelm Wansdorf Soldat 7. Rgt. 5 2 1814
208 SENGLER Gottlieb Schnetzdorf Soldat pruß. du 2. Rgt 

Westpreußen 20 3 1814
127 SOL(L)SCHUH Gottfried Greifenberg Prußien du 14. Rgt Landwehr 6 3 1814
205 SONSSCHE Jean Capusdiener Soldat freiw. Jäger à Cheval 20 3 1814
289 STARCK Sebastian Bamberg Leinenwebergeselle, wohnhaft in 

Trier 17 4 1814
13 STARK Gottfried Leidmannsdorf Soldat prußien 10 2 1814
46 STEIGMANN Gottlieb Mittellandsdorf Soldat du 2. Rgt Infanterie 

Schlesien 20 2 1814
159 STEINMÜLLER Henry Diedenboon Soldat 6. Rgt, 2. Bataillon 7. 

Comp. 12 3 1814
14 STENTZEL Johann Heinsdorf Soldat 11. Inf. Rgt Preußen 10 2 1814

172 STICHLER Christoph Ohlendorf Fusilier prussien 1. Rgt 
Westpreußen 14 3 1814

139 STIL(T)Z Nicolas Bolhamen Soldat 1. Rgt Westpreußen 8 3 1814
210 THONER Charles 

Christian 
Peila Soldat pruß. Rgt Westpreußen 

21 3 1814
168 TU(E)RMANN Wilhelm Ochsenleben Soldat du 7. Rgt Infanterie 14 3 1814

82 UEBERING Jean Berlin Soldat vom Leib-Regiment 26 2 1814
80 UNGLAUBEN Gottfried Dreba Soldat 1. Rgt Westpreußen 26 2 1814

192 VEYDER Michel Hochstaedt Soldat prußien 1. Rgt 
Westpreußen 18 3 1814

216 VOLLAND Christoph Kleinbrembach Soldat du Rgt Westpreußen 22 3 1814
76 WALTER Gottlieb Langen Oels Soldat 14. Landwehr prußien 25 2 1814
57 WASCHTSCH Mathias Sohom Fusilier du 1. Rgt Westpreußen 22 2 1814

296 WEILER Antoine Weholz Soldat prußien 11. Rgt Schlesien 21 4 1814
106 WEINMANN Fredericque Stargot Husar pruß. 4. Rgt. Mecklenburg 5 3 1814
223 WEISHEIT Christian Onitgea Soldat pruß. 7. Rgt der Reserve 24 3 1814
155 WEN(T)ZEL Gottlieb Steinkonzendorf Ulan vom 8. Rgt Schlesien 11 3 1814
223 WENZEL Siegmund Bruestram Soldat prußien 13. Rgt Landwehr 26 3 1814
207 WICHELER Godefroi Reichenau Soldat du 7. Rgt Landwehr 20 3 1814

48 WILDEN ? Buntzlau Ulan vom 7. Rgt Landwehr 20 2 1814
258 WITTICH Charles Stephanheim Soldat prußien 4. Rgt Landwehr 2 4 1814
237 WUNSCH Charles 

Frederic 
Nicolstat Soldat pruß. Rgt d'Artillerie à 

cheval 27 3 1814
91 ZE Gottfried Herschdorf Prußien 3. Landwehr 4. Comp. 28 2 1814

123 ZEZ Faveguitz Zowingen Soldat du 6. Rgt Schlesien 6 3 1814
 



Sortierung Nach HERKUNFTSORT, evt. Kreis, Name, Vorname 
 
HERKUNFTSORT Kreis Name Vorname 
? Blisniker Kreis Affrelzick Jean 
? in Schlesien Sahl Jacob 
? Löwenberger Kreis Mewers Chrétien 
? Nomslauer Kreis Rosa ? 
?  Se(e)nlicht ? 
ALLENDORF Löwenberger Kreis Essen Francois 
ALTDRIEFELD  Schran Gottlieb 
ALTENPFADEN  Baehner Christian 
ALTFELSENBERG in Schlesien Kindel Gottfried 
ALTSELENDORF Detdauer Kreis Schroeder Frederique 
ALTWERDEN Loewenberg Helwig Jean Christoph 
ANLIGUS (AULIGUT) in Hoch-Schlesien Leibelt Joseph 
ATZBERG Erfurter Kreis Bamberg Henry 
BAMBERG  Starck Sebastian 
BERLIN  Uebering Jean 
BERSCHLO bei Erfurt Gerber ? 
BEYEN in Hoch-Schlesien Othmann Valentin 
BLEICHROHR Hundelsteinscher Kreis Scheff(e)ler Charles 
BLODENSA in Schlesien Bradeck Karoschko 
BOLHAMEN in Westphalen Stil(t)z Nicolas 
BOLZDORF Beria Kreis Nesseler Jeremias 
BREMNITZ Mittelmärker Kreis Koehl(er) Christian 
BROSSEN in Schlesien Behrendt Charles 
BRUESTRAM Nimptscher Kreis Wenzel Siegmund 
BUCHHOLZ Westpreußen Mayer Gottfried 
BUNTZLAU in Schlesien Wilden ? 
CAPUSDIENER  Sonssche Jean 
COREN  Christova Jacquel 
DARENDORF bei Delphin Gausenack Martin Friedrich 
DEGO bei Prignitz Grabo Christian 
DEUTSCHNETT  Lehmann Godfroi 
DICKERSDORF Stadt in Brandenburg Schroeder Friederique 
DIEDENBOON  Steinmüller Henry 
DREBA in der Neumark Unglauben Gottfried 
DRESHEIM Halberstädter Kreis Gessert Fredericque 
DRUBELWITZ Lauer Kreis Geissler Jean George 
DUNG in Polen Gombert Chrétien 
EDELSDORF in Schlesien Krimm Jacques 
EISLEBEN  Boland Samuel 
FICKWITZ in Schlesien Kotzemka Martin 
FISCHBERGEN in Schlesien Krausen Benjamin 
FONTEMENZLAWITZE Wartenberg Niemand Valentin 
FRANZOLDER Hoch Schlesien Desté Georg 
GAGETCHEN  Lechert Wilhelm 
GALITSCH in Schlesien Ditmann Gottlieb 
GERSVALEY  Cremso Jean 
GLEIEWITZ  Kiefer Joseph 
GLESSIN Brandenburger Kreis Pritzky Jean 
GLETSCHKE Schweinitzer Kreis Dorn Jean Gottlieb 
GOGOLA in Schlesien Katzberg Jean 
GOLDSCHÜTZ Waltenberger Kreis Dukas Gottlieb 
GRABERG Nurauer Kreis Betzolt Fridericque 
GREIFENBERG Loewenberger Kreis Sol(l)schuh Gottfried 



GROSSHUNICH Straupitzer Kreis Koch Lorenz 
GROSS-OSSERSLEBEN Halberstädter Kreis Nabel Henry 
GROSS-OSTEN in Schlesien Geillich Chrétien 
GRUMBENDORF Brandenburger Kreis Post Henry 
GRÜNBACH in Schlesien Dre(s(tisch Gottlieb 
HARSCHLEBEN  Hartmann Henry 
HASEROTH Halberstadt Schmitt Conrad 
HEINSDORF Bolkenhainer Kreis Stentzel Johann 
HENHAUS Elmschenkerkreis Ritter Henry 
HERMSDORF Friedelberger Kreis ABRAHAM August 
HERSBERGEN in Schlesien Kunt Christoph 
HERSCHDORF  Ze Gottfried 
HERZOGWALDE Sternberger Kreis Reck Gottlieb 
HOCHSTAEDT Erfurter Kreis Veyder Michel 
HOEYEN Girghausener Kreis Klüger Gottfried 
HOHNBRUCH Graner Kreis Mauchenberg Christian 
HOLSTEIN in Schlesien Ha(o)lstein Sebastian 
JANOVITZ in Schlesien Poitsch Godefroi 
KABOW  Kabaut Michel 
KANDORF in der Neumarck Fiebieg Frederic 
KLEINBREMBACH Erfurter Kreis Seifert ? 
KLEINBREMBACH Erfurter Kreis Volland Christoph 
KLEINFURTZDORF  Schombeck Jaques 
KLOSTER KREININGEN  Schroeder André 
KOBLAU Leobschützer Kreis Schafranerth Joseph 
KOENIGSDORFF in Schlesien Andre Francois 
KOENIGSDORFF in Schlesien Andres Antoine 
KREUZENDORF Leobschützer Kreis Kur Charles 
KRUSER in Hoch-Schlesien Schony Gottlieb 
LABOND in Hoch-Schlesien Piesenback Georg 
LANDERS SAUEFEN Loevenberger Kreis Gottlieb Friederique 
LANGEN OELS in Schlesien Walter Gottlieb 
LANGENDORFF in Schlesien Sayer Frederic 
LANGENRUH Löwenberg Ludwig Jean Samuel 
LEIBSCHÜTZ in Schlesien Barenske Jean 
LEIDMANNSDORF Schradnizschir Kreis Stark Gottfried 
LODWIDNE  Balck August 
LOEVENBERG  Arnold Ernest 
LOEVENTHAU bei Goldberg Feige Etienne 
LOMNITZ Herschberger Kreis Reimund Christoph 
LORENZBERG in Schlesien Karbsch Gottlieb 
MALSCHÖN Nimscher Kreis Ruse Gottfried 
MARGENTOEL Canton Aaargau, CH Morel Jean 
MAYWALDE in Schlesien Narger Jean Benjamin 
MEDON Kertenburger Kreis 5 Scherholz Charles 
MEHLKAUF Wardenberger Kreis Kornsack André 
MICHELSDORF in Schlesien Herzel Gottfried 
MILTZ in Hoch-Schlesien Nitzke Gottlieb 
MITTELLANDSDORF Stralauer Kreis Steigmann Gottlieb 
MOLSAU in Oberschlesien Ross Jean Gottfried 
MOTZ Breslauer Kreis Bertner Joseph 
NAUTRES oder Nantres? Bernkold Jean 
NEUMARK  Gottlob Henry Charles 
NICOLSTAT Lignitzer Kreis Wunsch Charles Frederic 
NIEDERSTEINBERG bei Goldberg Hauptmann Jean 
                                                 
5 Hoch-Schlesien 



NISCHELS bei Bundslau Knobloch Charles 
NUHM Prignitzer Kreis Lehmann Christoph 
OBERLASTDORF Grosglockauer Kreis Franck Goedefroi 
OCHSENLEBEN  Tu(e)rmann Wilhelm 
OHLENDORF bei Erfurt Stichler Christoph 
OHNSCHÜTZ  Eusporn Gottfried 
OLMUTH Oppolschy Sabock Valentin 
ONITGEA Elsischer Kreis Weisheit Christian 
OSCHITZKO bei Langenberg Heudruch Laurent 
PEILA Reichenbacher Kreis Thoner Charles Christian 
PETERGAU Nimscher Kreis Lind(e)ner Gottlieb 
PETERSDORF in Schlesien Keisel Gottlob 
POLNISCH NEUDORF Breslauer Kreis Losner Francois 
PREISWITZ in Schlesien Petzolt Antoine 
PRIEGNITZ oder Pringitz? Berdau Frederic 
QUILITZ Brandenburger Kreis Bucklee Martin 
RAHAU Leobschützer Kreis Derlick Francois 
RASTOCK Zischauer Kreis Lene Jean Christoph 
REICHENAU  Wicheler Godefroi 
REICHENBACH Schlesien Riedel Jean Gottlieb 
REINSBERG Robinerkreis Charin Charles 
RIGENECHDORF  Hose Caspar 
ROMMEL  Loyé Fategaule 
RUECKERTS Glatznkreis Essenberger Anton 
SABSCHÜTZ Leobschützer Kreis Kling Antoine 
SADEWITZ Leobschützer Kreis Junk Godefroi 
SCHAONDI Jerchiw Kreis Reine Jean 
SCHARTEN Klein Melitschau Klinckert Francois 
SCHLACKENDORF Oberschlesien Niering Antoine 
SCHMIEDE Schmiedeberg?  
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Beist Jean Gottlieb 

SCHMOCKSHEIFEN Loewenberg Hepner Gaspard 
SCHNETZDORF Wolkauer Kreis Sengler Gottlieb 
SCHOENEWALD Gleywitzer Kreis Goldmann Simon 
SCHÖNWALLENBACH Schlesien Freitag Charles 
SCHWALEBY Posen Kierbeis ? 
SCHWOLTZ  Pittner Joseph 
SEVENICH Ugemark Kreis Schmitt Martin 
SIEBENHUBEN  Kleiner Joseph 
SOHOM ? Waschtsch Mathias 
SOPAN Leibschützer Kreis Polcken Jean 
STARGOT Mecklenburger Kreis Weinmann Fredericque 
STEINAU in Schlesien Krüger Gottlieb 
STEINKONZENDORF Stenbacher Kreis Wen(t)zel Gottlieb 
STEPHANHEIM in Schlesien Wittich Charles 
STOLSENWITZ Breslauer Kreis Richter Frederic 
TEMPELHOF  Rodbeck Wilhelm 
THOM Falkensteiner Kreis Kies(e)lich Ambrosius 
UNTERRISDORF in Westphalen Kaerger Christoph 
VISO bei Bontzlau Langer Jean Frederic 
WANSDORF Kloener Kreis Sendon Wilhelm 
WARGEL Treislauer Kreis Beuschel Joseph 
WEHOLZ Heretsch Kreis Weiler Antoine 
WEISSEN über Waldenbourg Kleiner Gottlieb 
WELSDORF in Schlesien Grimm Godefred 
WENGENBERG Krathauser Kreis Hartenberger Joseph 



WENSWALD in der Neumark Hillebrand Charles Francois Guillaume 

WESTSCHÜTZ in Schlesien Klamm(e)  Christoph 
WIESENTHAL Münsterberger Kreis Babel Antoine 
WILCHENDORF in Schlesien Betzold Jean Gottlieb 
WILHELMINA Elsischer Kreis Pokunker Jean 
WISCHKOWITZ in Schlesien Oleg Gottlieb 
WISTEGIRSDORF  Baler August Ferd.  
ZENECK Brandenburger Kreis Bracklau Charles 
ZOWINGEN in Schlesien Zez Faveguitz 
 


